R E Q U E R I M E N T O  Nº. 135
SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas Luiz Michelin e João Butignholi possuem enormes crateras no asfalto;

CONSIDERANDO que a rua Luiz Michelin é uma das primeiras vias dentro do Distrito de Rubião Júnior e serve também como corredor para o percurso do ônibus circular;

CONSIDERANDO que a rua João Butignholi serve de acesso ao Distrito e, como saída, para os milhares de veículos  que circulam pela Unesp;

CONSIDERANDO que os buracos abertos no asfalto, vem danificando veículos, principalmente os que chegam na Unesp vindo de outras cidades e não conhecem essas vias;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, com urgência,  sobre a possibilidade de realizar as seguintes melhorias:

1) Tapar os buracos abertos nas citadas vias.

2) Refazer o asfalto em parte da rua João Butignholi.

3) Limpar o matagal existente ao lado da rua João Butignholi e no trevo de acesso ao Distrito de Rubião Júnior e a Unesp.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  05 de março de 2001.

Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONISIO

-PMDB-